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Urządzenie do wykręcania rdzeni z wyprasek
i usuwania wypływek

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
urządzenie do wykręcania rdzeni z wyprasek mają¬
cych wewnętrzny giwint zwłaszcza z nakrętek bu¬
telkowych. Urządzenie usuwa jednocześnie wypły-
wki z wyprasek. i ma szczególne zastosowanie w
wielokrotnych formach do przetwórstwa tworzyw
termoutwardizakiych.

Stan techniki. Dotychczas przy wyltjwarzamki "wy¬
prasek z weiwinętrznym gwintem, a zwłaszcza przy
produkcji nakrętek butelkowych stosowane są na¬
stępujące sposoby wykręcania rdzeni formujących
gwinlt wewnętrzny. W*formach z stałymi rdzeniami
formującymi wypraski po otworzeniu formy wykrę¬
cane są za pomocą klucza.

Znane są rozwiązania form z wyjmowanymi
rdzeniami z których zdejmowane są wypraski przy
pomocy specjalnego urządzenia poza formą.

Znane jest również rozwiązanie w którym rdzenie
w formie napędzane są listwami zębatymi i zespo¬
łem kół lub poprzez korbę ręczną i zesipół kół zę¬
batych. Te znane rozwiązania nie zapewniają rów¬
noczesnego usuwania z wyprasek wypływek. Ope¬
racja ta musi być wykonywana na oddzielnym
stanowisku. Nadto, te znane sposoby wykręcania
rdzeni z wyiprasek są bardzo pracochłonne, a czę¬
sto wymagają również dużego wysiłku fizycznego.

Istota wynalazku. Zgodnie z wynąlaizlkliem, rdzeń
osadzony jest w formie obrotowo i ma na jednym
końcu część formującą gwint w wyiprasce, a na
drugim końcu ma koło zębate. Koło to zazębia się
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z zewnętrznym uzębieniem ślimacznicy, która
współpracuje z napędzającym całość ślimakiem.
Na obrotowym rdzeniu powyżej części formującej
osadzony jest nóż i wywierająca ma niego nacisk
w kierunku wypraski spiralna sprężyna. Również
powyżej części formującej obrotowy rdzeń ma pod¬
łużne wgłębienia do wypływek.

Objaśnienie figur rysunku wynalazku. Wynala¬
zek w przykładowym wykonaniu pokazany jest na
rysunku który przedstawia fragment wielokrotnej
formy z urządzeniem do wykręcania rdzeni z wy¬
prasek na przykładzie jednego rdzenia.

Przykład wykonania wynalazku. Jak pokazano
na rysunku, obrotowy rdzeń 2 ułożystoowany jest
w tulejach łożyskowych 8 osadzonych w górnej
płycie stemplowej 9 i dolnej płycie stemplowej 16.
Między tymi płytami znajduje się ślimacznica 6
mająca zewnętrzne uzębienie, które współpracuje
z kołem zębatym obrotowego rdzenia 2. Z ślima¬
cznicą 6 zazębia się ślimak 7. Na drugim końcu
obrotowy rdzeń 2 ma część formującą gwint w wy¬
twarzanej nakrętce 1 prasowanej w matrycy 12 osa¬
dzonej w płycie matrycowej 14. Powyżej części
formującej gwint, na obrotowym rdzeniu 2 osadzo¬
ny jest nóż 3, spiralna sprężyna 5 oraz podkładka
11. Również powyżej części formującej gwint, obro¬
towy rdzeń 2 ma podłużne wgłejbienia w które
wchodzi nadmiar tworzywa z matrycy 12.

Urządzenie według wynalazku działa następująco.
Po otworzeniu formy, nakrętki 1 zostają na obro-
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toiwym rdzeniu 2. Na nakrętki te nakłada się spec¬
jalny szablon, który je unieruchamia. Następnie po¬
przez ślimak 7 i ślimacznicę 6 nadaje się ruch
obrotowy rdzeniom 2. Rdzenie te wykręcając się
z nakrętek 1 powodują wychylenie na zewnątrz 5
wyjpływek. Jednocześnie spiralna sprężyna 5 pcha
nóż 3 w kierunku nakrętki 1. Na skultek obrotowego
ruchu rdzenia 2 i poosiowego ruchu noża 3 zosltają
usunięte wypływki z nakrętek 1. Nóż 3 zabezpieczo¬
ny jest przed spadnięciem z obrotowego rdzenia 2 io
poprzeczką 4.

Z a s t r 'ze ż e n i a p a t on towe

1. Urządzenie do wykręcania rdzeni z wyprasek
mających wewnętrzny gwint z Jednoczesnym usu- !■

waniem wypływek, stosowane w formach do prze¬
twórstwa tworzyw termoutwardzalnych, znamienne
tym, że stanowi je — mający na jednym końcu
część formującą, a na drugim koło zębaJte—obro¬
towy rdzeń (2) oraz przekładnia ślimakowa złożona
z ślimaka (7) i ślimacznicy (6), przy czym ślima¬
cznica (6) ma zewnętrzne uzębienie współpracujące
z kołem zębaftym obrotowego rdzenia (2), na którym
między tym kołem zębatym i częścią formującą
osadzony jest nóż (3) oraz — wywierająca na niego
nacisk w kierunku wypraski— spiralna sprężyna
(5).

.12. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że obrotowy rdzeń (2) powyżej części formującej
ma podłużne wjgłębienia do wypływek.
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